
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

Circolare n. 74        Balestrate, 13 novembre 2024 
 
Ai genitori dell’I.C. “rett. F. Evola” 
 
Al Personale scolastico 
 
Al DSGA 

Loro sedi 
 
Oggetto: Slittamento pagamenti quote visite 
guidate ed errata corrige della Circolare n. 59/24 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO che nella circolare n. 59 del 04 novembre 2024 è riportata la dicitura tra parentesi “circa” per le visite 
guidate delle classi di scuola primaria; 
 
VISTO l’art. 51 del regolamento di istituto, sezione dedicata alla regolamentazione delle uscite didattiche, visite 
guidate e viaggi di istruzione, nel quale così è riportato: “Il Piano delle uscite di ciascuna classe dovrà essere illustrato 
ai Genitori. Qualora si raggiunga la soglia minima di partecipanti, verrà richiesto agli aderenti il versamento di una 
caparra corrispondente al costo del viaggio o, nel caso di viaggi che si svolgeranno in più giorni, un terzo del costo 
complessivo del preventivo. I genitori dovranno completare il versamento della quota di partecipazione sul c/c bancario 
dell’Istituto entro e non oltre il 15 di gennaio dell’a.s. in corso.” 

 
VISTI gli artt. 46/59 del regolamento di istituto 
 

MODIFICA 
La circolare n. 59 del 04 novembre 2024 cassando al dicitura “circa” da tutte le visite guidate elencate. 
Inoltre,  
CONSIDERATO CHE la dicitura ha creato problemi di interpretazione delle quote da versare; 
VISTE le deliberazioni degli OO. CC per l’a.s. 2024/25 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 195 del 26 ottobre 2023 nella quale l’Organo Collegiale ha 
deliberato, ritenendo tutti gli alunni uguali, di “distribuire la quota di partecipazione a tutti i bambini”, in tal 
senso anche quelli con disabilità effettuano regolare versamento;  
SENTITO il Presidente del Consiglio di Istituto 

DETERMINA 
Lo slittamento del versamento della quota per la partecipazione alle visite guidate dal 15 novembre al 30 
novembre 2024. 
Pertanto gli Uffici di segreteria provvederanno a modificare gli eventi e spostando gli stessi al 30 novembre 
2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
LO PICCOLO BENEDETTO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. 82/2005 e norme successive ad esso connesse. 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it



		2024-11-13T14:58:54+0100
	BENEDETTO LO PICCOLO




